
Nº 6, segunda-feira, 9 de janeiro de 200626 2ISSN 1677-7050

Classif. Inscrição Nome Cidade

2 9123636 MICHELL BERNARDO DOS SANTOS CURITIBA/PR

10 9292276 NELSON MARANHAO NETO URUGUAIANA/RS

11 9328580 FRANCO YUKIO KAGOIKI BALNEÁRIO CAMBURIÚ/SC

12 9006427 FERNANDO REDEDE RODRIGUES JOINVILLE/SC

13 9236015 FABIO ROGERIO CHAVES POZZA URUGUAIANA/RS

17 9162585 VIVIAN QUIMELLI ROSA SÃO MARCOS/RS

18 9355936 PAULO ROBERTO KRYCKYJ PORTO ALEGRE/RS

24 9337881 JULIANA MARTINS BARBOSA CHAPECÓ/SC

35 9052879 TAYLOR FERREIRA NOVAIS CHAPECÓ/SC

38 9273239 GIOVANI SOARES FERNANDES PORTO ALEGRE/RS

44 9 11 8 5 0 0 MARCELO FERREIRA MARTINS FOZ DO IGUAÇU/PR

45 9398155 MARCELO STIEGEMEIER SÃO MARCOS/RS

47 9185780 MARIANA GRACIOSA PEREIRA URUGUAIANA/RS

48 9300236 PRISCILA ALVINA MARTINS P E L O TA S / R S 

56 2126206 CLAUDIO RODRIGO KOHATSU P E L O TA S / R S 

58 9082034 GERSON COFFY DA FONTOURA SÃO MARCOS/RS

62 9087605 PAULO AUGUSTO C. DO NASCIMENTO P E L O TA S / R S 

66 9033106 MARCELO PEREIRA SANTA MARIA/RS

67 9151966 ANDIELE MILBRADT ROSA P E L O TA S / R S 

75 9 11 5 0 6 4 ANA PAULA HILLEBRAND P E L O TA S / R S 

83 9057730 EVERTON DE MOURA ALVES SOLEDADE/RS

90 9018549 FELIPE ULIANO DA SILVA URUGUAIANA/RS

<!ID189988-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições,
resolve:

No- 14 - Exonerar, a pedido, a partir de 23 de dezembro de 2005, o
servidor RUBEN ROMERO MACHADO, ocupante do Cargo Efetivo
de Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres,
Classe “A”, Padrão I, Código TREG11, Região Sul.

No- 15 - Exonerar ALEXANDRE DENARDI, do cargo de Técnico em
Regulação de Serviços de Transportes Terrestres, Classe “A”, Padrão
I, do Quadro de Pessoal Efetivo desta Agência, Região Sul, na forma
do § 2º do artigo 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

No- 16 - Exonerar ADALBERTO JEAN DE SOUZA PIZZIO, do
cargo de Técnico em Regulação de Sérvios de Transportes Terrestres,
Classe “A”, Padrão I, do Quadro de Pessoal Efetivo desta Agência,
Região Sul, na forma do § 2º do artigo 15 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.

No- 17 - Exonerar FERMINO BRAGA GUTIERREZ, do cargo de
Técnico em Regulação de Serviços de Transportes Terrestres, Classe
“A”, padrão I, do Quadro de Pessoal Efetivo desta Agência, Região
Sul, na forma do §2º do artigo 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990.

No- 18 - Exonerar CELIA MARISA BRANDÃO DE ALMEIDA do
Cargo Comissionado Técnico, Código CCT III, desta Agência, a
partir de 28 de novembro de 2005.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID190585-0>PORTARIA No- 2, DE 5 DE JANEIRO DE 2006

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, EM EXER-
CÍCIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 308, de 28 de maio de 1996, e com fundamento no art. 93, da Lei
nº 8.112, de 12 de dezembro de 1990, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 7ª Região, do servidor MÁRCIO ANTÔNIO PONTES
IBIAPINA, Analista Processual, classe C, padrão 15, do Quadro de
Pessoal deste Ministério Público do Trabalho, pelo prazo de 1 (um)
ano, a contar de 19/12/2005, para exercício de cargo em comissão.

OTAVIO BRITO LOPES

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID190583-0>PORTARIAS DE 6 DE JANEIRO DE 2006

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, em exercício, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

No- 1 - Dispensar, a pedido, a servidora MICHELE TEIXEIRA DA
COSTA ZEPELLINI, matrícula 6002406-2, Técnico Administrativo,
código TC-201.00, classe C, padrão 15, do encargo de substituta
eventual da Chefe de Gabinete, código FC-7, da Procuradoria Re-
gional do Trabalho da 2ª Região/SP.

<!ID190584-0>

Ministério Público da União
.

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, em exer-
cício, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

No- 2 - Designar o servidor MAURÍCIO SOUZA CARVALHO, ma-
trícula 6002948-X, Analista Processual, código AN-101.00, classe A,
padrão 1, para o encargo de substituto eventual da Chefe de Gabinete,
código FC-7, da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Re-
g i ã o / S P.

AUGUSTO ROCHA EWALD

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L 

<!ID190850-0> PORTARIA No- 780, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.090199/05-13, resolve:

Declarar vago, a contar de 01/12/2005, nos termos do Art.
33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o cargo de Técnico
Administrativo - TC 201.00, Classe C, Padrão 15, da carreira de
Técnico deste Ministério Público, ocupado por JAIME SANDOVAL
BATISTA COELHO, matrícula 2000-1, por motivo de posse em outro
cargo público inacumulável.

ANTONIO MARCOS DEZAN

<!ID190630-0> PORTARIAS DE 5 DE JANEIRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 691/PGJ, de
13/8/2001, publicada no Diário Oficial de 17/8/2001, resolve:

No- 9 - Tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.097654/05-
66, designar a servidora ADRIANA LENICE ANGST SAMPAIO
RODRIGUES, matrícula nº 1093-6, Técnico Administrativo, TC
201.00, Classe C, Padrão 15, da carreira de Técnico deste Ministério
Público, para substituir nos impedimentos legais, temporários e even-
tuais a Função Comissionada de Chefe da Divisão de Apoio e Con-
trole Interno, código FC-05, do Departamento de Recursos Humanos,
dispensando, em conseqüência, do referido encargo, o servidor Fran-
cisco Soares Mourão Neto, matrícula 1853-8, Tecnico Administra-
tivo.

No- 10 - Tendo em vista o que consta no Processo nº
08190.181367/05-42, declarar vago, a pedido, a contar de 4/11/2005,
nos termos do Art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o
Cargo de Analista Processual - AN 101.00, Classe A, Padrão 1, da
carreira de Analista deste Ministério Público, ocupado por ANNA
BARBARA FERNANDES DE PAULA, matrícula 2587-9, por mo-
tivo de posse em outro cargo público inacumulável.

MARCO CÉSAR MOREIRA GIRALDES

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID190959-0> PORTARIA No- 2, DE 6 DE JANEIRO DE 2006

O SUBPROCURADOR-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR,
no exercício do cargo de Procurador-Geral da Justiça Militar, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o
contido no Processo nº 08160.013701/05, resolve:

Declarar vago, a partir de 10 de dezembro de 2005, o cargo
de Técnico Administrativo, código TC20100, Classe A, Padrão 1,
ocupado pelo servidor JOÃO CARLOS SANTOS DA ROSA FA-
BIÃO, matrícula nº 860-5, com fundamento no artigo 33, inciso VIII,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

MÁRIO SÉRGIO MARQUES SOARES

CÂMARA DOS DEPUTADOS

<!ID189873-0> ATO DE 30 DE DEZEMBRO DE 2005

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere a alínea "b" do item I do artigo 1º
do Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, resolve:

Nos termos do inciso I do § 1º e §§ 3º, 8º e 17 do artigo 40
da Constituição da República Federativa do Brasil, combinado com o
§ 1º e o inciso I do artigo 186 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1.990, conceder aposentadoria, por invalidez, a DIRLEY FERNAN-
DES DA CRUZ, ocupante de cargo da Categoria Funcional de Téc-
nico Legislativo - atribuição Agente de Transporte Legislativo, Classe
Especial, Padrão 30, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados,
com os proventos integrais, calculados na forma prevista no art. 1º da
Lei nº 10.887, de 18 de junho de 2.004.

Alterar o Ato de 10 de junho de 2005, publicado no Diário
Oficial da União de 13 dos mesmos mês e ano, que concedeu apo-
sentadoria a ANTONIO OSLLER MALAGUTTI, ocupante de cargo
da Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição Assistente
Técnico, Classe Especial, Padrão 45, do Quadro de Pessoal da Câ-
mara dos Deputados, para considerá-lo aposentado a partir da pu-
blicação do referido Ato nos termos da alínea "a" do inciso III do
artigo 40 da Constituição da República Federativa do Brasil, com
redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 16 de dezembro
de 1998, combinado com a alínea "a" do inciso III do artigo 186 e
artigo 189 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, assegurado
pelo artigo 3º da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de
2003, com a vantagem prevista no artigo 15 da Lei nº 9.527, de 10 de
dezembro de 1997.

ALDO REBELO

Poder Legislativo
.

SENADO FEDERAL
DIRETORIA GERAL

<!ID190051-0> ATO Nº 36, DE 6 DE JANEIRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DO SENADO FEDERAL, no exer-
cício de suas atribuições regulamentares, e tendo em vista o que
consta do Processo nº 019404/05-0. resolve

aposentar, voluntariamente, com proventos integrais, o ser-
vidor JOSÉ DE ALVARENGA, Analista Legislativo, Área 2, Nível
III, Padrão 45, nos termos do art. 6º c/c art. 7º, da Emenda Cons-
titucional nº 41/2003, bem como o art. 2º da Emenda Constitucional
nº 47/2005, com a vantagem prevista no artigo 1º da Res. SF nº
74/94, c/c o artigo 9º da Res. SF nº 07/2002, observando-se o dis-
posto no artigo 37, inciso XI, da Constituição Federal.

AGACIEL DA SILVA MAIA

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

<!ID189821-0>PORTARIAS DE 5 DE JANEIRO DE 2006

A MINISTRA VICE-PRESIDENTE DO SUPREMO TRI-
BUNAL FEDERAL, no exercício da Presidência, no uso das atri-
buições do art. 37, I do RISTF, com base no disposto nos artigos 20,
§2º, 29, 33, I, e 34 da Lei nº 8.112/90, e considerando o que consta
do processo nº 323.869/2005, resolve:

No- 1 - Exonerar, a pedido, Aline Thereza Araújo Saboya de Al-
buquerque do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal.

<!ID189822-0>

A MINISTRA VICE-PRESIDENTE DO SUPREMO TRI-
BUNAL FEDERAL, no exercício da Presidência, no uso das atri-
buições do art. 37, I do RISTF, com base no inciso I do artigo 9º da
Lei nº 8.112/90 e no artigo 95 do Regulamento da Secretaria, e
considerando o contido no Processo nº 319.351/2004, resolve:

No- 2 - Nomear, em caráter efetivo, MARÍLIA DE SOUZA DE MELLO para
o cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Bi-
blioteconomia, Classe “A”, Padrão 1, em vaga decorrente da posse de Ké-
lem Cristina Amaro dos Santos em outro cargo público, inacumulável.

Min. ELLEN GRACIE

Poder Judiciário
.

LucianaSousa
Typewritten Text
 "Não houve publicação referente ao Ministério Público Federal nesta seção e data"




